
Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 1 

 

 
 
 
 

Zpráva o činnosti Tělovýchovné jednoty  
Hostivice, z.s. 

 
 

za rok 2022 
 

 

 

 

Obsah: 
 
 

 
1. Informace o TJ 
2. Hlavní sportovní činnost TJ v roce 2022 po oddílech 
3. Vedlejší hospodářská činnost 
4. Struktura organizace 
5. Členská základna 
6. Hospodaření organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Roční zpráva o činnosti TJ Hostivice, z.s.  je zpracována za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 na základě 

podkladů jednotlivých sportovních oddílů TJ. 



Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 2 

1. Informace o organizaci 

 
Název:   Tělovýchovná jednota  Hostivice, z.s. 
Sídlo:   Litovická 452,  

   25301 Hostivice 

IČ:   16949412    
DIČ:   CZ16949412 

Datová schránka:   23dhdv4  
Právní forma:   spolek  

WWW:   www.tjhostivice.cz 

Email:   tjhostivice@seznam.cz 
Spisová značka:   L 1747 vedená u Městského soudu v Praze 

 

2. Hlavní sportovní činnost  
 
TJ Hostivice vykonávala v roce 2022 svoji hlavní sportovní a kulturní činnost v souladu se stanovami, tj. 
zabezpečování, provozování a rozvoj tělovýchovy, sportu a dalších sportovně pohybových aktivit.  

Od 1. 1. 2022 se TJ rozrostla o další oddíl - atletika mládeže  AO Mustang  (děti do 15 let) a tak se opět 
obnovila činnost atletického oddílu, který byl součástí TJ v minulosti.  

 

TJ v roce 2022 již plně obnovila svoji sportovní činnost po pandemickém roce 2021 a tak mohla sportovně 
oslavit své jubileum. V roce 2022 totiž uplynulo již úctyhodných 130 let, kdy byla v roce 1892 založena 

Tělocvičná jednota Sokol Hostivice. Dne 18. září 1892 se uskutečnila ustavující valná hromada TJ Sokol 
Hostivice.  V průběhu uplynulých 130 let se mnohokrát měnil jak název TJ, tak i rozsah sportovní činnosti 

v jednotlivých oddílech a umístění sportovišť.  Takto významné výročí založení se výkonný výbor TJ rozhodl 

oslavit jak jinak než sportovní činností a soutěžemi v jednotlivých oddílech, současně s jejich presentací 
veřejnosti a dát možnost mládeži se aktivně zapojit do sportovních soutěží a ukázek jednotlivých sportovních 

disciplin a tak si vyzkoušet možnosti jednotlivých sportů na vlastní kůži. Na fotbalovém stadionu pod záštitou 
oddílu kopané proběhl turnaj v kopané nejmenších fotbalistů  - fotbalové přípravky - děti 5-6 let za účasti 

šesti družstev, turnaj čtyř týmů mladší přípravy a mistrovské utkání starších žáku. Pro veřejnost a dospělé 
byl připraven netradiční „stolní“ lidský fotbálek, který se těšil nebývalého zájmu.  Ve sportovním areálu vedle 

základní školy se představil oddíl florbalu, který předvedl v netradičních venkovních prostorách florbalový 

zápas žáků. Nově vzniklý atletický oddíl se presentoval na nově zbudovaném atletickém areálu základní 
školy, kde se odehrával atletický čtyřboj mládeže ve sprintu na 60m, vytrvalostním běhu (dle věku 200m 

nebo 400m), skoku do dálky a hodu medicinbalem přes hlavu. Soutěžilo se ve třech kategoriích dle věku. 
Pod Litovickým rybníkem měl svoje stanoviště oddíl orientačního běhu, který připravil pro nejmladší 

orientační běžce orientační prostor s vyznačenými body a pro starší zájemce byly připraveny orientační mapy 

a běh ve skutečném terénu lesoparků a bažantnice. Na odpočívadle ve stromečkách zaujal svoje místo oddíl 
Tlapky v tahu – musherský sport. Pro zájemce o tento sport byly připraveny ukázky jednotlivých disciplin 

-  kola, koloběžky, běžci, vše se psem a s potřebným vybavením. Zájemci o duševní sport - šachy měli 
možnost si zahrát svoji oblíbenou hru v areálu sokolovny. Uvnitř – šachová simultánka, venku - velká 

venkovní šachovnice, vše pod dohledem členů šachového oddílu. Jeden z nejpočetnějšího oddílu TJ sport 

pro všechny ASPV si jako svou základnu zvolit areál sokolovny, kde si po celý den od 10 do 17 hodin mohli 
zájemci z řad dětí vyzkoušet formou soutěží svoji sportovní zdatnost a obratnosti (míčové hry, gymnastika, 

hod na koš a mnoho dalších).  Jsme rádi, že se oslavy 130 let sportu vydařily a oslav se účastnilo mnoho 
dětí, aktivních sportovců a obyvatel a oslavy tohoto jubilea měly důstojný průběh. 

Po celý rok 2022 TJ provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní aktivity, vytvářela pro ně materiální, 
provozní a organizační podmínky v oddílech TJ (oddíl fotbalu, volejbalu, tenisu, šachu, orientačního 

běhu, psího spřežení, atletického oddílu mládeže – AO Mustang a ASPV – asociace sportu pro 

všechny), současně provozovala, udržovala a prováděla opravy vlastních sportovních zařízení (tenisových 
kurtů pod litovickým rybníkem), pronajatých (fotbalové hřiště) včetně zázemí.  

 
Při zabezpečování a organizování sportovní činnosti spolupracovala se samosprávou (Městský úřad), státní 

správou, základní školou, ostatními spolky města i jednotlivci z řad sportovní veřejnosti. Svoji sportovní 

činnost v roce 2022 financovala členskými příspěvky členů TJ,  dotací od MÚ Hostivice, dotacemi Národní 
sportovní agentury (NSA) a vlastní hospodářskou činností (turistická ubytovna) i pronájmem sportovních 

prostorů. 
 

http://www.tjhostivice.cz/


Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 3 

Zprávy o činnosti jednotlivých oddílů 

Kopaná 
V soutěžním ročníku 2022/2023 má fotbalový klub TJ Hostivice, z.s. zastoupení 6 fotbalových týmů 

v soutěžích okresu Prahy-západ. V okresních soutěžích má TJ 5 družstva mládeže a 1 družstvo dospělých: 

 Předpřípravka  bez soutěže  

 Mladší přípravka  B Okresní přebor, skupina Q. 

 Mladší přípravka  A Okresní přebor, skupina D. 

 Starší přípravka  Okresní přebor, skupina D. 

 Mladší žáci  Okresní přebor, skupina C. 

 Starší žáci   Okresní přebor, skupina B. 

 A tým mužů  III.třída -skupina B 

A mužstvo dospělých – u mužstva působí jako trenér Petr Kvasnička, asistentem je Jaroslav Řečinský 

a vedoucí mužstva Hana Picková. Bohužel se nám nepodařilo udržet v Okresním přeboru a tak mužstvo hraje 

nižší soutěž. Po podzimní části je mužstvo na 7 místě tabulky se 14 body. 

 

Starší žáci - mužstvo starších žáků trénuje pan Michal Semínko, Jiří Hradil. Mužstvo působí v okresním 

přeboru skupiny B. Po podzimní části jsou na 3. místě tabulky s 19 body a na první příčku ztrácí pouze 4 

body. Mužstvo se připravuje v tělocvičně v Chýni. 

 

Mladší žáci - mužstvo mladších žáků trenérsky vede pan Jaroslav Fousek a Marek Čermák. Po podzimní 

části je toto mužstvo na 4 místě se ziskem 16 bodů. Hráči absolvovali letní soustředění v pensionu Habr a 
děti si to moc užili.  

 

Starší přípravka - trenérem mužstva starší přípravky je pan Václav Picka a Richard Linek. Mužstvo 

starší přípravky hraje skupinu D okresního přeboru a zaujímá 7. příčku s počtem 6 bodů. Bohužel se mužstvo 

potýká s nedostatkem hráčů této věkové skupiny. Hráči se připravují v Ruzyňské sportovní hale a využívají 

venkovní hřiště u školy. 

 

Mladší přípravka mužstvo A - naši hráči ročníky 2014, 2015 hrají okresní přebor skupinu H. Hraje se 

systémem turnajů ve 4 členných skupinách pod vedením trenéra Miroslava Naňka. V základní části se 
odehráli 4 turnaje 4 x 1. místo. Poté následovalo rozlosování, kde opět mužstvo kraluje a vyhrává turnaje. 

Mužstvo hraje zimní turnaj v Modřanech a v plánu jsou také další turnaje. Cílem je naučit hráče alespoň 
základním fotbalovým dovednostem, ale hlavní je radost z pohybu, což se nám úspěšně daří. Hráči se na 

jarní část připravují v Ruzyňské sportovní hale a využívá venkovní hřiště u školy. 

 

Mladší přípravka mužstvo B- jelikož jsme měli hodně dětí věkové skupiny 2015, přihlásili jsme od 

října 2022 do soutěže ještě jedno mužstvo mladší přípravky a cílem této skupiny je hlavně, aby děti byli 
v herním nasazení. U mužstva působí Hana Picková a Tereza Rožnovská. Zatím se nám vždy na turnajích 

podařilo obsadit 3. místo. Příprava probíhá v malé hale hostivické ZŠ a na venkovním hřišti u ZŠ. 

 

Předpřípravka – u našich nejmenších fotbalistů ve věku 4-6 let působí Hana Picková a Tereza 

Rožnovská. Toto mužstvo nehraje žádnou soutěž a cílem u těchto dětí je naučit a rozvinout fotbalové 
schopnosti a naučit je týmové hře. U některých se to podaří a postoupí do vyšších fotbalových kategorií a 

někteří bohužel skončí s fotbalovou kariérou. U ročníků 2017 již teď vidíme pár budoucích fotbalistů.  

Mužstvo se připravuje společně s mužstvem mladší přípravky B v hostivické hale ZŠ. 
 

Fotbalový kemp : 

V pátek 17.6 2022 se mužstva starší přípravky, mladší přípravky a předpřípravky sešli k poslednímu tréninku 

v soutěžním ročníku 2021/2022. Po skončení tréninku jsme společně udělali oheň a opekli si naše oblíbené 

špekáčky a poté společnými silami postavili na tréninkové ploše stanové městečko. V noci všech 29 dětí 
absolvovalo noční bojovku a všichni ji zvládli na jedničku. V sobotu 18.6 po vydatné snídani jsme udělali 

procházku a poté už na hřišti 32 dětí absolvovalo v úmorném vedru různé hry a soutěže. Po obědě, který 



Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 4 

jsme dětem připravili, si chvilku děti odpočinuli a pak už nás čekali další hry a různé fotbalové dovednosti. 

Nejvíc se děti těšili na odpolední fotbal s rodiči a sourozenci. 

Aktuální informace o sportovním dění a akcích fotbalového klubu naleznete na FB - TJ Hostivice FOTBAL. 

Tenis 
Tento oddíl má standardně stabilizovanou základnu, která činí 67 členů z toho 17 děti a mládež do 26 let. 

Předsedou oddílu je Pavel Ouhrabka. Správcem areálu a koordinátorem akcí je Jaroslav Burger. 
Oddíl v sezóně 2022 přihlásil do soutěží jedno družstvo dospělých, které hrálo soutěž v poslední 4. třídě, na 

základě svých výsledků se družstvu povedlo postoupit do vyšší soutěže. Během sezóny 2022 (duben-říjen) 

oddíl pořádal 2 letní týdenní kempy pro děti a celkem 4 turnaje dospělých, pro členy i pro příchozí. Zároveň 
umožňoval zorganizovat turnaje pro skupiny zájemců z okolních vesnic. Hrály se žebříčkové zápasy v rámci 

oddílu. 
Letní kempy pro děti spojené se závěrečným turnajem, při kterých je zajištěn celodenní program, 

s tenisovou tématikou, dozorem a stravováním proběhly v termínech: 
 

 18.7. – 22. 7. 2022 

 22.8. – 26. 8. 2022  

Klubové turnaje proběhly v následujících termínech a za účasti cca 20-25 účastníků: 

 13. 8. 2022   turnaj dvojic mužů 
  3.  9. 2022   Hostivice Open 

 17. 9. 2022   turnaj čtyřher 
 1. 10. 2022   turnaj smíšených dvojic 

 

Během celé sezóny byl v areálu vyčleněn prostor pro tréninky dětí a mládeže pod vedením vyškoleného 
trenéra. Tenisové hře se v areálu učí zhruba 25 dětí od 3 do 18 let.  

V červenci a srpnu se na kurtech oddílu konaly pro děti 2 turnusy tenisového kempu vedené členy oddílu 
Jaroslavem Burgerem a Petrem Kalcovským. Akce se zúčastnilo cca 35 dětí ve věku 5-14 let. 

Před zahájením sezony 2022 byl proveden pravidelný jarní úklid areálu, členové klubu odpracovali značný 

počet brigádnických hodin na uvedení kurtů do provozu po zimní sezóně. Členové, kteří neměli při této 
činnosti dostatečný počet brigádnických hodin, je odpracují v průběhu celého roku případně hodiny zaplatí. 

Probíhalo pravidelné sekání trávníku, úprava živého habrového plotu, odstraňování plevelů z kurtu, 
pravidelná údržba 4 antukových dvorců, nataženy byly stínící sítě, provedena údržba klubovny a provedena 

oprava elektroinstalace vodárny. Z příspěvku města byla zakoupena antuka a dále rozsáhle opravena buňka 

na nářadí. O činnosti oddílu je hostovická veřejnost pravidelně informována na www.tenishostivice.cz.  
Zájemci o tenisovou hru si mohou rezervovat kurt na rezervačním systému oddílu tenisu: 

https://jdemenato.cz/reservation/tenishostivice/userlist  

Atletický oddíl mládeže - AO Mustang  
Atletický oddíl mládeže byl založen v únoru roku 2022 a již ke konci roku 2022 měl celkem 36 členů – dětí 

rozdělených dle věku do dvou kategorií 

 Mladší   ročníky   2014 – 2013 20 členů 

 Starší   ročníky   2012 – 2011 16 členů 
 

Tréninky mladší kategorie probíhají 1x týdně pod vedením paní Barbory Vaňkové, starší pak 2x týdně pod 
vedením Luboše Gaisla a jemu nápomocných asistentů z řad rodičů. Prostory využívané AO jsou zejména 

hřiště a atletický ovál u ZŠ Hostivice a místní Sokolovna. Skupina starších trénuje jednou týdně i v zimních 

měsících venku v blízkosti rybníků. 
V roce 2022 absolvovali starší atleti /atletky několik závodů, počínaje oslavami 130 let TJ, pokračujíce 

přespolními běhy – v Říčanech, Plískově, Motole a individuálně dle možností rodičů v blízkém okolí.  
Pro následující rok jsme přihlášeni i do soutěže družstev na dráze v kategorie mladších žáků a žákyň 

spadajících pod Středočeský kraj. Do konce ledna budou všichni členové vybaveni oddílovými dresy (tričko, 

kraťasy) a čelenkami s logem oddílu. Neustáile  probíhá postupné vybavování oddílu sportovními pomůckami 

pro nácvik jednotlivých disciplín (startovní bloky, stojany do výšky, odhodové raketky, nízké překážky a 

mnoho dalších.). Je všeak nutné vyřešit jejich uskladnění v blízkosti atletického areálu ZŚ. 

http://www.tenishostivice.cz/
https://jdemenato.cz/reservation/tenishostivice/userlist#_blank


Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 5 

Šachy 
Členská základna oddílu činí 55 členů. V kategorii do dvaceti let máme 18 členů. Činnost v roce 2022 se po 

období s omezeními covidem 19 vrátila do normálu a tvořily ji: 

 
 Soutěže družstev  

 Kroužek dětí 
 Turnaj v rapid šachu 

 Ostatní 

 

Soutěže družstev - A družstvo dospělých 
V soutěžích řízených Středočeským šachovým svazem jsme měli zastoupení stejně jako loni v Krajské 
soutěži. Družstvo se umístilo s pouhými třemi výhrami a jednou remízou na předposledním místě tabulky, 

což rozhodně nebylo možno hodnotit pozitivně a od sestupu nás dělil opravdu jen krůček. Přitom individuální 

výsledky nebyly až tak špatné, odpovídaly středu tabulky, v zápasech se to ale mnohdy nesešlo. Nový ročník 
družstvo ve stejném složení, jen s malými organizačními změnami zahájilo třemi výhrami a jednou remízou a 

dělí se o první místo tabulky. 
 

B družstvo  

Po velice uspěné podzimní části soutěže družstvo dokončilo jarní část nad očekávání úspěšně na třetím místě 
tabulky. Podzimní část soutěže družstvo nezačalo dobře, oslabená sestava na úkor A družstva se projevila a 

na body stále ještě čeká. Dorost ze šachového kroužku opět tvoří základ sestavy pro zápasy. Cíl pro jarní 
část soutěže je jednoznačný, udržet soutěž i pro příští sezonu.  

 

Kroužek dětí – Již šestým rokem běží kroužek dětí. Pravidelných pátečních tréninků se účastní 

v průměru pět dětí. Letos jsme přidali i druhý tréninkový den pro individuální přípravu dětí hrajících 

v soutěžích dospělých. Členové kroužku se zapojili rovněž do dalších aktivit, jako byl srpnový turnaj v rapid 
šachu a zejména pak se někteří zapojili i do soutěží družstev dospělých, a to velice úspěšně.  

 

Turnaj v rapid šachu – 14. ročník otevřeného šachového turnaje „O pohár města Hostivice“ 2022 se 

konal na začátku září. Sešlo dost zájemců a v devíti kolech se utkalo 50 hráčů. O šachovou kvalitu se 

postarali čtyři mistři a jedna mistryně, o snížení věkového průměru se pak postarali členové našeho 
šachového kroužku dětí a další mládež z konkurenčních klubů.  Turnaj se konal pod záštitou paní starostky a 

sponzorsky ho zajistil náš kolega Ivan Směšný, kterému patří díky.  Poděkování patří ale zejména městu 

Hostivice za podporu, bez níž by se pořádání turnaje stalo velmi obtížně realizovatelným. V turnaji zvítězil 
pan Michal Konopka (IM) před naším hráčem mezinárodním mistrem Vasilem Tričkovem (IM) a bývalým 

hostivickým hráčem Michalem Větrovským. Další nejlepší zástupci našeho šachového oddílu se umístili 
v polovině tabulky. Po půldni duševní dřiny předala ceny vítězům a všem zúčastněným paní starostka Klára 

Čápová. 

ASPV – Sport pro všechny 
Oddíl TJ ASPV (Asociace sport pro všechny) provozuje v rámci své sportovní činnosti zejména oddíly mládeže 
dle věku a sportovního zaměření, které pravidelně cvičí v pronajatých prostorách (sálu sokolovny a dalších 

pronajatých prostorech). Nevýhodou tohoto oddílu je skutečnost, že nemá vlastní sportovní zařízení, ve 
kterém by mohl provozovat svoji sportovní činnost, a tudíž si musí cvičební prostory za úplatu pronajímat. 

Pronájem sportovních prostor je jak organizačně, tak i finančně náročný a je nutné jej plánovat 
s dostatečným předstihem, což v některých případech (organizace větších sportovních akcí) činí problémy. 

Letošní cvičební rok již nebyl poznamenán žádnými opatřeními v souvislosti s onemocněním COVID 19, která 

by nějakým způsobem omezovala cvičení nebo činnosti spojené s naší organizací. 
V průběhu roku docházelo k postupnému návratu ke všem akcím, na kterých jsme se podíleli v letech před 

pandemií. V roce 2022 v rámci ASPV provozovali sportovní činnost následující oddíly: 

 

Rodiče a děti – cvičení vede Radka Šafaříková a Anna Králová, počet přihlášených na cvičení v roce 

2022 byl okolo 65 dvojic rodič a dítě. Velký zájem o naše cvičení nás i tento rok donutil zkrátit nábor nových 
cvičenců na první tři cvičební hodiny. Dlouhodobý zájem o toto cvičení nás velmi těší.  



Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 6 

V hodinách se cvičitelky snaží o celkový rozvoj základních pohybových dovedností dítěte a rodič zde 

představuje pomocníka, který zprostředkovává kontakt mezi cvičitelem a dítětem. Vše se děje formou hry a 

zábavné formy pro dítě.  
 

Hopík – cvičení pro předškolní děti, vede Jana Bedrnová a Martina Gráfová: V hodinách se cvičí na 

sportovním nářadí, dále se využívají netradiční pomůcky (overbally, padák nebo balanční plochy), hrají se 
míčové hry – florbal, fotbal a další pohybové aktivity, abychom děti zaujali a rozvinuli u nich vztah ke sportu. 

Oddíl navštěvovalo v roce 2022 kolem 40 dětí. Opět se z příspěvku Města Hostivice nakoupily sportovní 
pomůcky a náčiní, které zkvalitní cvičení dětí. Hopík je velice vyhledávané cvičení, proto se domníváme, že 

tato aktivita děti velice baví, jsou z ní nadšené a rádi se vrací. 
Tradiční víkend s Hopíkem se uskutečnil 16. - 18. 09. 2022. Účastnil se ho rekordní počet účastníků. 

Tentokrát jsme navštívili Rekreační areál ve Zbraslavicích. 

  

Oddíl sportovní gymnastika a Teamgym - Tradiční první a oblíbený závod v Jojogymu 

v Dobřichovicích jsme se moc těšili, neboť loni kvůli lockdownu nebyl. Bohužel se celý oddíl 2 dny před 
závody dostal do karantény. COVID opět úřadoval a my jsme nemohli na závody. Druhé jarní závody již vyšly 

a mohli jsme přihlásit dva týmy. Závod se dětem moc povedl a oba týmy vyhráli a získali zlaté medaile.  

Skvělé bylo, že se nám povedlo v prvním pololetí 7x uspořádat extra víkendové tréninky v Jojogymu, které 
trvají 3 hodiny a děti vždy udělají pěkný pokrok. 

V létě tréninky a ani závody nejsou, ale zase je soustředění. Jako tradičně bylo soustředění koncipované jako 
týdenní příměstský tábor v hostivické sokolovně. Děti ráno v 8:00 přivezou rodiče, kteří si je na konci 

vyzvedávají v 16 hodin. Ráno se začíná atletickou přípravou následované řádnou rozcvičkou a dopoledním 

dvouhodinovým tréninkem. Po poledním klidu měly děti čas na vlastní zábavu a vymýšlení vystoupení, které 
na závěr soustředění předvedly rodičům. Následoval odpolední opět dvouhodinový trénink, který končí chvíli 

před 16. hodinou. Děti opravdu skvěle pracovaly, hodně toho natrénovaly a moc si soustředění užily. Byla to 
skvělá příprava na tréninky na začátku školního roku, tak i pro vystoupení na Městských slavnostech 

Hostivice. Ty jsou tradičně na začátku září na Hostivickém náměstí. Děti předvedly více než 10minutové 

vystoupení na airtracku pod širým nebem.  
V září jsme zahájili třináctý rok existence našeho oddílu tradičním výběrovým řízením na nové cvičence, 

abychom doplnili stavy dětí. Nejvíce dětí jsme přijali do přípravky a ty co v přípravce dobře pracovaly, jsme 
přesunuly do oddílu Teamgymu.  

Přípravka trénuje 2x týdně hodinu. Malé děti trénují 2x týdně 2 hodiny a starší mají tréninky o 30 minut 
delší, a trénují tedy 2x 2,5 hodiny. Celkem se pravidelných tréninků účastní asi 40 dětí. 

V říjnu jsme s dětmi vystoupili na akci, kterou pořádá naše TJ pro seniory Společensko-sportovní odpoledne 

pro aktivní seniory a rodiny s dětmi. Předvedli jsme akrobacii na airtracku a také jedno taneční vystoupení. 
První závod v říjnu bývá Memoriál Hany Myšákové, ale bohužel letos byl z organizačních důvodů zrušen. 

Covid opět úřadoval a mnoho rozhodčích onemocnělo. A proto jsme se rozhodli poprvé zavítat na závod Blue 
Cup TVT MOTION do Říčan, který byl v listopadu. Na závod se sjelo mnoho oddílů z celé republiky. Mnoho 

jich bylo i z Ostravy a podobných dálek.  Pro všechny naše nejmladší děti to byl první závod v životě. Někteří 

z nich začali chodit na gymnastiku teprve v září. Získaly zde jistě mnoho zkušeností, a dokonce neskončily 
poslední. Starších dětí bylo, tak málo, že jsme je musely poskládat skoro ze všech kategorií, i když závodit 

musely s nevětšími dětmi. Mnoho z nich bylo o více než hlavu větší. I když se jim závod moc povedl, 
nakonec byly poslední.  

Další tradiční listopadové závody Oblastní závod soutěže Malý TeamGym Open ČOS jsme navštívili pouze 
s našimi nejmladšími. Děti nabyté zkušenosti z prvního závodu zde zúročily a s přehledem vyhrály. Zlaté 

medaile si opravdu užily. Na podzim jsme měli 4 víkendové extra tréninky tradičně v Jojogymu 

v Dobřichovicích.  
Oddíl má vlastní webové stránky http://www.hostivice.teamgym.cz na kterých je možno se dovědět další 

podrobnosti o činnosti a dosažených sportovních úspěchů našeho oddílu. 
 

Florbal pro mladší a starší žáky – oddíl florbalu měl v loňském roce kolem 30 žáků a ti jsou 

rozděleni do dvou skupin. Mladší žáky trénuje Josef Mach v místní sokolovně. Tréninky mají ve čtvrtek od 
17.30 do 18.30 hodin. Cílem tréninků je vyplnit volný čas dětí aktivním pohybem místo trávení času u 

počítačů a televize. Náplní první části tréninku je zvyšování fyzické zdatnosti a nácvik florbalových 
dovedností, současně se děti učí florbalovým pravidlům. 

Ve druhé části hodiny si děti zahrají florbalové utkání.  

http://www.hostivice.teamgym.cz/


Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 7 

Starší žáky vede trenér Míla Luňáček, jejich tréninky probíhají v tělocvičně TJ Ruzyně. Náplň tréninku je 

obdobná jako u mladších žáků, jenom to mají náročnější a na vyšší úrovni.  Organizační věci ohledně soutěží 

a administrativu zajišťuje Jana Koukalová. 
V březnu se mladší žáci zúčastnili krajského turnaje v Týnci nad Sázavou a vybojovali 3. místo. 

V roce 2023 se březnu opět chystáme v do Týnce, případně v listopadu na republikový turnaj do Pardubic.  
 

Cvičení pro seniory – oddíl zdravotního cvičení – je zaměřené především pro seniory a na 

osoby postižené civilizačními chorobami. Toto cvičení vede lektorka paní Marie Šimonová.  
V roce 2022 se začalo cvičit v lednu. Opět došlo k určité výměně cvičenců, někteří museli bohužel, ze 

zdravotních důvodů, cvičení ukončit, ale další, cvičenky se přihlásily. 
Naše lekce jsou primárně založeny na cvicích, které mohou pomáhat nebo předcházet bolestem zad, 

osteoporóze a dalším civilizačním chorobám.  Hrají se ale i snadné míčové hry, hází se na koš, provádí se 

cviky s různými cvičebními pomůckami, cvičí se cviky na plosku nohy apod. Součástí naší činnosti je rovněž 
organizace pravidelných vycházek, jak po okolí Hostivice, tak za nějakým zajímavým tématem či památkou, 

a to i do širšího okolí nebo Prahy a zbytku Čech. 
Jeden velký výlet jsme měli naplánovaný na Velikonoční týden, bohužel jsme museli tuto akci přeplánovat na 

červen. Výlet do Olomouce se konal 9. června 2022 a velmi se nám podařil.  Počasí nám přálo a účastníci 

byli velmi spokojeni.  V prvním pololetí jsme rovněž uskutečnili několik větších NW procházek. Poslední 
procházku jsme naplánovali na konec června, a to NW procházku do Chýně. Máme radost, že se cvičení 

účastní i nové cvičenky, některým z nich je i více než 80 let a jsou nám všem příkladem. Nadále s námi ale 
cvičí i mladší ženy, což nás rovněž velice těší. 

Na podzim, vzhledem k onemocnění instruktory, se začalo cvičit až v měsíci říjnu. Předtím jsme ale 

absolvovali opět pěkné podzimní procházky s NW hůlkami. Také jsme začali připravovat naši již pravidelnou 
podzimní sportovní akci – Sportovní a společenské odpoledne.  

 

Přehled dalších sportovních akci ASPV pořádaných pro veřejnost v roce 2022 

  

Nebojte se atletiky  
Akce se konala na hřišti při Základní škole v Rudné, kde okresní atletické soutěže několik posledních let 
organizujeme. Po roční pauze se na závody v sobotu 14. května 2022 přihlásilo celkem 33 závodníků v osmi 

kategoriích. O výbornou kulisu závodů se postaral početný klub fanoušků z řad rodičů.  Někteří z nich se 
ochotně zapojili do organizace a pomohli tak patnáctičlennému týmu rozhodčích s organizací atletického 

víceboje. Soutěžilo podle věkových kategorií v těchto disciplínách: ve sprintu, v hodu, ve skoku dalekém a 
v běhu na dlouhé trati.  

 

Víkend s Hopíkem 
12. ročník Hopíku nás přivítal o víkendu 16. - 18. 09. 2022 opět v rekordním počtu ve sportovním areálu 

Zbraslavice. Deštivé a místy i mrazivé počasí pro nás nebylo žádnou překážkou (i "chatkaři" se v neděli loučili 
s úsměvem) a tak byl připraven jak suchý, tak i mokrý program. A že jsme si to intenzivně a parádně užili! 

V pátek jsme začali tvořením a sportem v tělocvičně. V sobotu následoval dopolední program také v 

tělocvičně a odpoledne jsme vyrazili na výlet do přírodního parku Stonewood. Děti i v dešti svědomitě plnily 
úkoly a patří jim velká pochvala. 

Večer po setmění vyrazily na bojovku a setkání s lesním skřítkem zvládly i přes jedny slzy téměř nebojácně. 
Po bojovce jsme se všichni ohřáli u ohně, opekly buřty a zavzpomínali na předchozí, neméně skvělé ročníky. 

Na neděli byl naplánován orientační běh a s ohledem na velmi pozitivní ohlas se tento sport stane zřejmě 

pravidelnou aktivitou víkendového Hopíku.  A poklad? Ten děti samozřejmě po pátrání našly 
 

Společensko-sportovní odpoledne pro aktivní seniory po páté  
To se konalo 16. října 2022 v hostivické sokolovně.  Letošního ročníku se účastnilo více soutěžících i 

spoluobčanů, kteří přišli povzbudit naše sportovce, nebo se přišli jen pobavit.  A bylo z čeho vybírat. 

Sportovní klání byla tentokrát velice napínavá. V některých disciplínách muselo dokonce dojít k rozstřelu při 
stejném počtu bodů.  Soutěžící se utkali v disciplínách, jako chůze s hůlkami na čas, šikovnost s pálkou, 

střely na branku, střely na koš atd. Velkou pozornost opět získaly disciplíny zaměřené na prověření paměti 
s hmatu. Účastníci mohli rovněž otestovat svůj fyzický stav. 

Jako i v minulých letech přišli i naši nejmenší sportovci, kteří si vyzkoušeli některé disciplíny, a současně nám 

prováděli speciální malířskou výzdobu. 



Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 8 

Naši akci rovněž podpořil velice pěkným vystoupením gymnastický oddíl TeamGym Hostivice, který opět 

předvedl, jak moc šikovní mladí gymnasté a gymnastky jsou.  

Nejlepší sportovci byli: 
 

 v kategorii 60-70 let:  na 1.místě p. Nováková, na 2. místě p. Bláhová a na 3. místě p. Bartáková 
 V kategorii 70-80 let: na 1.místě p. Stříbrná, na 2. místě p. Pouzar a na 3. místě p. Zahrádková 

 V kategorii nad 80 let: na 1.místě p. Vaněčková, na 2. místě p. Novotný a na 3 místě p. Kučera. 

 
Vítězové obdrželi pěkné ceny a odpoledne se nám velice povedlo.  

Sportovní rok jsme zakončili prosincovou adventní procházkou, kterou nám trochu znepříjemnilo nepříznivé 
počasí, ale vše dobře dopadlo, a mohli jsme se rozloučit s přáním krásných vánočních svátků.  

 

Dětská mikulášská dne 3. 12. 2022 - Tento rok mikulášská proběhla v sobotu 3.12.2022 , kdy 

cvičitelky a cvičitelé TJ Hostivice připravili sál Sokolovny Hostivice tak, aby se mohl naplnit dětmi 

v doprovodu rodičů i prarodičů. Mikulášský podvečer se odehrával v duchu andělských a pekelných soutěží.  
Na podiu bylo peklo a nebe a také čert a anděl. Z jejich soupeření vždy vyplynul pro přítomné děti v sále 

nějaký úkol, který děti plnily s nadšením, nejvíce se jim líbil padající sníh, koulovačka, skládání puzzlů a 

mnoho dalších.  V podvečer vystoupil, tak očekávaný Mikuláš. Děti za odměnu dostaly balíčky s ovocem, 
sladkostmi a překvapením. Celé akce se zúčastnilo více jak 160 dětí. 

 
Informace o činnosti oddílu ASPV a podrobnosti o sportovních aktivitách včetně fotodokumentace akcí je 

možné najít na http://www.tjhostivice.cz/aspv   

Oddíl psích spřežení -  MK Tlapky v tahu 
Hostivický oddíl sportu psích spřežení, Musher klub Tlapky v tahu, se zaměřuje především na podporu a 
rozvoj musherského sportu v České republice. Na první místo patří především podpora a motivace svých 

sportovců, a to jak lidí, tak i psů, a dále propagace mushingu mezi laickou veřejností. 
Členskou základnu klubu tvoří ke konci letošního roku 34 členů, z toho 2 šikovné děti do 18 let. Celkem 29 

členů má úspěšně splněný test znalostí (závodní licenci) pod Českou asociací sleddog sportů. Několika 

dospělými a zkušenými členy je taktéž tvořena cvičitelská základna klubu, jejímž posláním je zejména 
motivovat k pravidelné sportovní aktivitě, vzdělávat a vést jak členy klubu, tak širokou veřejnost ke 

správnému tréninku. V rámci musherského sportu se naši členové věnují zejména individuálním musherským 
disciplínám, canicrossu (běh se psem), scooterjöringu (koloběžka s 1 či 2 psy), bikejöringu (kolo se psem) 

a skijöringu (běžky s 1 či 2 psy). Velice rádi pronikáme i do tajů tradičního mushingu (tedy psího spřežení). 

Našimi členy jsou především sportovci z nedalekého okolí sídla klubu, avšak není výjimkou, že máme 
členskou základnu propletenou napříč celou republikou. Se členy se snažíme držet v co nejbližším kontaktu, 

k čemuž slouží především klubové akce, závody a tréninky, a také akce a závody ostatních klubů a 
pořadatelů, kde sdílíme své zážitky z musherského sportu a předáváme si rady a zkušenosti. 

 

Aktivity klubu: V průběhu letošního roku jsme se po dvou covidových letech začali pomalu vracet k 

běžnému životu, i tomu sportovnímu. V podstatě jsme do roku 2022 vstupovali s nejistotou a otázkami, zda 

se ten náš sportovní svět dokáže plnohodnotně vrátit tam, kde se před dvěma lety pozastavil. V musherském 
sportu byl začátek poněkud nejistý. Závodů se účastnilo znatelně méně sportovců. Také skupinové tréninky 

se zpočátku roku potýkaly s nižší účastí. Musheři se ale rychle rozkoukali a s velkou podporou sportovních 

klubů se postupně vše vrátilo do zajetých kolejí. 
Začátkem roku asi každého z nás zdrtila informace o válečném konfliktu na Ukrajině, který nenechal snad 

nikoho chladným ani v oblasti sportu. My jsme se jako klub rozhodli pomoci lidem a zvířatům z Ukrajiny 
zasláním finančního daru, kterým byl celý výtěžek z našich klubových tréninků za měsíc březen a duben, 

organizacím Člověk v tísni a Svoboda zvířat. 
Na přelomu března a dubna se náš klub těšil z jarního soustředění, které se konalo v rekreačním středisku 

Zahradiště v srdci Vysočiny. Velmi intenzivní prodloužený víkend čítal mnoho tréninků jak se psy, tak bez 

psů, vzdělávací besedy a přednášky s pozvanými lektory a také protahovací a posilovací cvičení. Všichni 
zúčastnění členové odjížděli příjemně bolaví a unavení, plní nových zážitků, znalostí a zkušeností. 

Na přelomu dubna a května se po několika zrušených termínech konalo mistrovství světa mezinárodní 
organizace ICF (interantional canicross federation) ve francouzském městečku Plédran, na které se loni na 

podzim kvalifikovala naše členka Karolína Ulčová. MS se účastnila v kategorii canicross ženy s fenou 

Dorotkou a přestože to holkám dle Káji slov neběželo ideálně, obsadily krásné 31. místo z 50 závodnic. 

http://www.tjhostivice.cz/aspv


Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 9 

Karolína byla v rámci MS také součástí české štafety, která získala skvělé 10. místo. Česká reprezentace si z 

tohoto MS odvezla 16 cenných kovů. 

 
Začátkem května se konal náš tradiční dobročinný dogtrek Tlapky na tahu, který nás tentokrát zavedl na 

Malý a Velký Blaník. Krásné zázemí s přednáškou a možností táboráku nám poskytl Dům přírody Blaníku. 
Výtěžkem ze startovného jsme podpořili zvířecí útulek Naděje pro čtyři packy, z.s. Dogtreku se zúčastnilo 26 

dospělých i dětí se 40 pejsky. 

V červnu nás čekala další výjimečná akce, kterou bylo 130. výročí TJ Hostivice a oslava dne dětí. Město 
Hostivice bylo křížem krážem propleteno stanovišti sportovních oddílů a dalších místních spolků, která mohl 

každý navštívit a vyzkoušet si zde dané sportovní odvětví, něčemu se přiučit nebo si zasoutěžit. Stanoviště 
MK Tlapky v tahu se nacházelo v lese u Litovického rybníka, kde si mohli návštěvníci prohlédnout musherské 

sportovní vybavení, zahrát si některou z tematických her, podívat se na pejsky a ti odvážnější si mohli náš 

sport také vyzkoušet. Byl to velmi příjemně strávený den, který nám vlil novou krev do žil, a věříme, že 
mnohé návštěvníky mushing opravdu nadchl. 

Letní měsíce jsou ve sportu psích spřežení obvykle věnovány letní přestávce, tréninků a závodů je omezené 
množství a sportovci se obvykle věnují letní přípravě, kam řadí především plavání, turistiku, kondiční tréninky 

a jiná cvičení. V klubu toto období využíváme také ke vzdělávání a ani letos tomu nebylo jinak. Na začátku 
srpna jsme v hostivické sokolovně pořádali ve spolupráci se vzdělávacím institutem Viento celodenní seminář 

první pomoci psa. Velmi přínosně strávený den byl zakončen předáváním absolventských certifikátů. 

Podzim pak patřil nabité závodní sezóně, tak jak jsme byli zvyklí a především pak organizaci našeho 
musherského závodu Tlapkros. Ten se letos potýkal s opravdu velkou smůlou při hledání vhodného zázemí. 

Skoro už to vypadalo, že se Tlapkros letos opět bude muset zrušit, když v tom nám, pouhý 1 měsíc před 
akcí, padl do oka les ve Zlíně, nám dobře známý z klubových tréninků. Veškeré zrychlené povolovací a 

oznamovací úkony nám vyšly vstříc a Tlapkros jsme tak i díky finanční podpoře města Hostivice dotáhli ke 

zdárnému startu více než stovky skvělých závodníků. 
Na podzim se mimo jiné naši členové účastnili závodů se statusem MČR i zahraničních závodů a i když to na 

medaile nestačilo, všichni zde předvedli úctyhodné výkony, smysl pro fair-play a maximální ohleduplnost vůči 
svým čtyřnohým sportovcům. Členka klubu Nikola Machková se též ucházela o účast na podzimním ME v 

Německu mezinárodní organizace IFSS, avšak i přes splnění všech kvalifikačních požadavků se z důvodu 
neotevření její kategorie ME nezúčastnila (česká reprezentace z tohoto ME přivezla 19 medailí). 

Rok 2022 jsme zakončili členskou schůzí a tradiční vánoční besídkou, které se konaly v obci Hlavečník 

nedaleko Kolína. V rámci vánoční besídky proběhl společný trénink členů klubu a slavnostní vyhlášení 
celoroční bodovací soutěže TlapCUP o putovní pohár. Vyhlášeni a oceněni byli 3 nejúspěšnější členové klubu, 

z nichž hlavní cenu, tedy putovní pohár, získala juniorka Karolína Šplíchalová, která přesto, že nemá typické 
plemeno psa pro musherské sporty a závodí se svou drobnou fenkou border kolie Amy, je plnohodnou 

konkurencí a z nejednoho závodu si odvezla bednové umístění. Kromě toho pravidelně každý rok dochází do 

mateřské školky, kam sama dříve chodila, povídat dětem o mushingu. 
Velké díky patří všem, kteří náš klub a jeho sportovce v letošním roce jakkoli podpořili. Ať už jsou to naše 

rodiny a přátelé, kteří se bezpochyby podílejí na organizaci, financování a velké podpoře v rámci většiny 
sportovních akcí a závodů, kterých se členové klubu účastní, ale také dobrovolníci a ti, kteří aktivně přispívají 

k chodu samotného klubu. Naše činnost by se neobešla ani bez našich skvělých partnerů a také finanční 

podpory od města Hostivice a NSA, která nám umožnila lepší organizaci akcí, provozní a materiální zajištění 
klubu a jeho členů. 

Musher klub Tlapky v tahu se aktivně prezentuje prostřednictvím svých webových stránek 

www.tlapkyvtahu.cz  a současně informuje o všech svých akcích a dosažených výsledcích členů klubu na 

klubových facebookových stránkách www.facebook.com/tlapkyvtahu a instagramovém účtu 

www.instagram.com/tlapkyvtahu. 

Odbíjená 
Oddíl odbíjené je co do počtu členů nejmenším oddílem v rámci TJ. Oddíl v současné době nehraje žádnou 
oficiální soutěž pořádanou okresním svazem volejbalu. Více než polovina členů oddílu již patří do seniorské 

kategorie, ale i přes svůj věk si rádi zahrají svůj oblíbený sport a jsou doplněni novou nastupující 

volejbalovou generací. Oddíl se pravidelně týdně scházel v pronajaté sportovní hale místní ZŠ. V současné 
době se jedná o smíšený volejbal (muži a ženy). Družstvo se během roku účastní také několika turnajů 

smíšených družstev pořádaných v rámci okresu a osadních a vesnických turnajům ve Středočeském kraji.   

http://www.tlapkyvtahu.cz/
http://www.facebook.com/tlapkyvtahu
http://www.instagram.com/tlapkyvtahu


Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 10 

Orientační běh 
Hostivický oddíl orientačních sportů se zaměřuje hlavně na společné akce rodin s dětmi a mládeží. Ty vhodně 

doplňuje skupina zkušených dospělých – ti také tvoří trenérskou a instruktorskou základnu. Aktuálně máme s 

platnou licencí 3 trenéry a 2 rozhodčí. 
Náš klub se snaží jít cestou, kdy motivuje zejména mládež k pravidelné účasti jednak na sportovních akcích, 

tak také na oficiálních závodech. Tvoříme skupinu lidí, kteří společně sportují a prožívají další aktivity kolem 
orientačních akcí, a tato skupina zahrnuje jak sportovce s medailovými úspěchy, tak sportovce zájmové. 

Rozvíjíme také orientační závody na horských kolech (MTBO). Akce jiné než ty klasické orientační získaly v 

našem kalendáři pevné místo. Nemálo tréninků je spojeno ještě s něčím jiným. Naše činnost by neměla být 
jednotvárná a zaměřená pouze na pobíhání po lese s mapou. Tradicí se již stal například cyklokemp nebo 

lyžařská instruktáž. 
V roce 2022 jsme také pořádali první oblastní závody. Jednalo se o organizačně i orientačně náročnou akci, 

které se zúčastnilo kolem 730 závodníků. Velký dík patří organizátorům i staviteli tratí za skvěle odvedenou 
práci. Jako ostatní sporty i my jsme se nadále potýkali s větším pohybem členské základy. Zaznamenali jsme 

větší odliv členů, ten však tentokrát nebyl nahrazen příchody nováčků. 

 

Tréninky a hry  - V naší činnosti uplatňujeme v systematický koncept přípravy. Ten lze zjednodušeně 

popsat tak, že kdo chce, směřuje ke stále kvalitnějšímu závodění, a kdo nechce, účastní se dále našich akcí 

na rekreační úrovni. Základním stavebním kamenem je pospolitost, jež by měla vydržet nápor dalších 
motivací, zejména pak závodních. 

Během roku jsme se věnovali tréninku orientačních dovedností, zábavným akcím, nejčastěji to byl namíchaný 
koktejl obojího. Ze škály aktivit vybíráme: 

 
 bodovací závod (skorelauf): klade důraz na procvičení rychlého výběru optimální trasy mezi 

kontrolními stanovišti a zároveň na vyhodnocení bodového zisku u jednotlivých kontrol; 

 azimutová hra: procvičování jednoduchého nastavení azimutu, tedy odchylky od severu; 
 matoucí kontroly: velmi těžký trénink detailů mapové orientace v terénu; 

 cykloorienťák: jednoduchá verze MTBO, tedy odrůdy orientačního sportu provozované na kolech; 
 lesní škola: klasický trénink běhu a mapování zahalený do hávu společné akce, kde se děti mohou 

vyřádit a dospělí poklábosit a kde se zároveň účastníci naučí nebo procvičí některé základní triky; 

 paměťový závod: procvičení několika různých druhů paměti a uchovávání informací obrazových i 
logických; 

 slepá mapa: orientace podle mapy, kde některé značky chybí nebo na mapě vůbec žádné značky 
nejsou. 

 
Téměř celý rok, kdy to počasí dovolilo, jsme měli pravidelné úterní orientační tréninky. Přes zimu chodíme 

sportovat do tělocvičny. 

 

Tréninkové kempy - Náš klub v letošním roce organizoval pro své členy několik soustředění nebo jsme 

se na organizaci aktivně podíleli. I letos jsme zorganizovali velikonoční soustředění – vzhledem k válce na 

Ukrajině a s tím spojené uprchlické vlně jsme připravovaný kemp v Jihočeském kraji museli opět krátce před 
jeho konáním přeorganizovat. Tentokrát jsme se věnovali turistice – pěší i na kolech – částečně také 

samozřejmě orientaci. V létě jsme měli zástupce na největších orientačních závodech světa O- Ringen ve 
Švédsku. V místních velmi náročných terénech naše malá výprava srdnatě bojovala a získala jedno pódiové 

umístění v kategorii H12K. Začátek školního roku pak zase patří v našem oddíle cyklokempu, jenž se letos 
odehrával na Šumavě. Po oba dny jsme trénovali na kole v místních nádherných lesích. 

 

Závody - Rok 2022 byl velmi významný tím, že jsme poprvé organizovali oblastní závody. Zúčastnilo se 

jich na 730 lidí. Šlo o vskutku velmi náročnou akci, jež vyžadovala měsíce příprav - mapy. Tratí, prostoru i s 

tím spojených povolení a dalších dohod. Závody se konaly v polesí kolem obce Ptice na naší nové mapě. Jde 
o terén výrazně poznamenaný těžbou, jež tu probíhala asi před 200 lety, což přidalo akci na orientační 

zajímavosti. Velký díky patří organizátorům a všem dalším dobrovolníkům, kteří akci umožnili. Dík 

samozřejmě patří i Lesům ČR, v jejichž polesí se akce konala, stejně tak obci Hostivice, jejíž finanční podporu 
jsme na pořádání akce částečně využili. 

Další významnou akcí, kde se naši borci účastnili, byl seriál závodů Czech O-Tour. Jednalo se o akce po 
stopách mistrovství světa v orientačním běhu v 2021, kde bohužel nebylo možné zapojit veřejnost. Tedy 

jsme se my, běžní orienťáci mohli zúčastnit o rok později. Velmi náročné i zajímavé terény důkladně prověřili 



Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 11 

naši připravenost. Léto zakončila účast na velkých, nesmírně populárních a žádaných závodech v Českém 

ráji, Mekce to středoevropského orienťáku. Akce se tentokrát konala v oblasti Branžeže. I v tomto případě se 

dá mluvit o malém soustředění, kdy jsme si pobyt v kraji protáhli. 
 

Sporty v přírodě - Chceme, aby naši orientační přátelé měli širší sportovní rozhled. Orientační sporty 

může dělat opravdu každý a v jakémkoli věku. Pro rozvoj osobnosti není na škodu, pokud si někdo „odskočí“ 
i do jiné sportovní oblasti. 

 

Orientační závod na horských kolech (MTBO) - V tomto roce jsme se také věnovali 

cyklistické verzi orientačního sportu. Naše účast byla méně nesmělá než vloni a doufáme v další rozvoj 

odvětví orientačního sportu. Závodů MTBO bylo však poskrovnu. 
 

Soutěže - I letos jsme měli motivační soutěže pro děti. Klasikou je již bodovací soutěž, kdy děti dostávají 

body za účast na orientačních akcích. Tato soutěž běží od začátku prázdnin do konce školního roku, tedy 

obvykle od června do května dalšího roku. Vyhlášení výsledků probíhá pak při táboráku, opékání buřtů a 

dalších zábavných činnostech. Do této soutěže bývá zařazeno kolem 25 dětí. Organizovali jsme také již 
zmíněnou e-ligu, jež našla pozitivní odezvu u mnoha dalších klubů. 

 

Akce pro veřejnost - Rok 2022 zahrnoval rovněž na akce pořádané pro veřejnost. Krom toho, že se 

na naše tréninky může kdokoli přijít podívat a vyzkoušet si orientaci na vlastní kůži, tak na první den roku 

tradičně pořádáme Novoroční orientaci. Jde o krátké proběhnutí v okolí hostivických rybníků dostupné pro 
laiky i skalní orientační běžce. Během roku se rozběhla velká orientační hra pro veřejnost. V terminologii 

našeho svazu se tomu říká areál pevných kontrol. Podle mapy, kterou si může každý stáhnout na našem 
webu, pak účastníci hledají v místním polesí ptačí budky a hádají, komu patří jaká budka. 

Bývalá hájovna - Krom obvyklých pomocných prací a brigád jsme zorganizovali několik brigád na 

vyklízení bývalé hájovny mezi Kalou a Litovických rybníkem. Objekt získala do svého majetku obec. Zatím se 
podařilo zbavit místo některých náletových rostlin a začít čistit odpady a sutiny z objektů hájovny. Cílem je 

navrátit místo společenského a sportovnímu životu. 
 

Dobrovolníci - Naše činnost by byla bez dobrovolníků zcela vyloučená. Velkou podporu tvoří 

samozřejmě zejména rodiny samotné, které si vnitřně organizují a financují účast na většině akcí, případně 
přispívají na náklady spojené s akcemi našimi. Další dobrovolníci velmi aktivně přispívají na chod oddílu. Z 

nich bych chtěl vyzdvihnout zejm. Lenku a Pavla K (celková podpora ve všem možném), Pepu (správa webu 

a párování map) a mnohé další. Další dobrovolnická činnost se projevuje při naší běžné činnosti. V 
neposlední řadě je třeba zmínit i všechny dospělé, zpravidla rodiče dětí, jež u nás sportují, za jejich maximální 

podporu. Mnozí nelitují dovolené a věnují její část ve prospěch činnosti klubu. Všem patří velký dík 
 

Mapování  Novinkou v naší činnost bylo zajištění nových map – jde o speciální podrobné mapy na 

orientační běh. Jejich tvorba je nákladná a mohli jsme si tedy nové mapy dovolit především díky dotacím. 
Zároveň jsou vlastní mapy klíčové pro naši sportovní činnost. Mapy od jiných oddílů se totiž musejí kupovat. 

Kromě stávající mapy u Hostivice máme tedy novou mapu u Braškova a u Ptic. Pracuje se nadále také na 
další mapě u Loděnice. Nové mapy zásadně zlepší naše tréninkové možnosti. 

 

Oddíl orientačního běhu poskytuje o sobě informace zejména prostřednictvím svého webu 

http://www.obhostivice.cz  Lze tady také najít kalendář akcí. Mimochodem všechny naše akce jsou 

přístupné i začátečníkům, zvědavcům i náhodným kolemjdoucím a orientační běh si lze zdarma na místě 

vyzkoušet. Lidé nás mohou sledovat také na Instagramu pod profilem @ob.hostivice . 

 
3. Vedlejší hospodářská činnost 

 

Pro financování hlavní sportovní činnosti provozuje TJ Hostivice, z.s. na základě stanov a živnostenského 
oprávnění vedlejší hospodářskou činnost – Turistickou ubytovnu - ubytovací služby, která byla v roce 2021 a 

první polovině roku 2022 přerušena na dobu rekonstrukce ubytovacích kapacit. Rekonstruovaná ubytovna 
byla řádné zkolaudovaná stavebním úřadem Hostivice a opět zahájila plný provoz po prázdninách. Dalším 

zdrojem finančních prostředků je pronájem restauračních prostor na fotbalovém stadionu pro třetí stranu na 

základě smluvních ujednání. Současně měla TJ v roce 2022 příjmy z reklamních plnění, pronájmu 



Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 12 

sportovních zařízení pro nečleny spolku. V roce 2022 obdržela TJ také finanční prostředky formou dotace od 

MÚ Hostivice a NSA. 

4. Struktura organizace 
 
Nejvyšším orgánem TJ Hostivice je podle stanov shromáždění delegátů oddílů (valná hromada). Běžnou 

činnost během roku koordinuje výkonný výbor TJ, který se schází pravidelně 1x měsíčně (mimo letních 
školních prázdnin) ve složení:  

 
předseda VV TJ Hostivice: Josef Žebera 

členové výkonného výboru: Hana Picková, Jana Bedrnová, Radka Šafaříková, 

David Potužník, Pavel Ouhrabka, Tomáš Strniště 
Členové kontrolní komise: Jana Koukalová, Martina Gráfová, Potměšilová Dominika 

 
Výkonný výbor zabezpečuje a koordinuje pravidelnou hlavní i vedlejší činnost spolku. Nad hospodařením TJ  

i vlastní sportovní činností dohlíží kontrolní komise. Jednotlivé oddíly provozují a organizují svoji sportovní 

činnost většinou samostatně, pod vedením výboru jednotlivých oddílů, kteří v součinnosti s výkonným 
výborem zajišťují denní provoz sportovních areálů a vlastní sportovní aktivní činnost. Statutárním zástupcem 

TJ je předseda výkonného výboru, který je volen na 4 leté období. V roce 2023 bude svolána dle stanov 
spolku volební valná hromada. 

5. Členská základna 

Stav k 31.12.2021 

Chlapci Dívky Celkem Chlapci Dívky Celkem 

Oddíl Muži Ženy Celkem 1-15 1-15 1-15 16-18 16-18 16-18 Muži Ženy Celkem

fotbal 217 11 228 82 7 89 20 1 21 88 1 89

tenis 44 20 64 1 3 4 0 1 1 40 12 52

volejbal 10 2 12 0 0 0 0 0 0 10 2 12

šachy 49 6 55 9 3 12 2 0 2 38 0 38

orientační sporty 26 29 55 10 6 16 2 0 2 12 19 31

ASPV 92 133 225 61 80 141 10 0 10 14 53 67

Psí spřežení 5 34 39 1 0 1 1 2 3 3 28 31

Součet 443 235 678 164 99 263 35 4 39 205 115 320

DospělíMládež

čerpáno z podkladů informačního systému IS CUS k 31. 12. 2021 

Stav k 31.12.2022 

Chlapci Dívky Celkem Chlapci Dívky Celkem Muři Ženy celkem

Název oddílu Muži Ženy Celkem 1-15 1-15 1-15 16-18 16-18 16-18

Fotbal 228 11 239 79 7 86 29 1 30 92 2 94

Tenis 46 21 67 2 2 4 2 1 3 42 16 58

Volejbal 10 2 12 0 0 0 0 0 0 10 2 12

Šachy 50 6 56 10 2 12 1 2 3 38 0 38

Orientační sporty29 20 49 11 3 14 2 2 4 14 14 28

ASPV 84 145 229 62 93 155 4 0 4 13 51 64

Psí spřežení 6 28 34 1 0 1 0 1 1 5 26 31

Atletika 22 14 36 22 14 36 0 0 0 0 0 0

Součet 475 247 722 187 121 308 38 7 45 214 111 325

Mládež Dospělí

čerpáno z podkladů informačního systému IS CUS k 31. 12. 2022 

V roce 2022 došlo k podstatnému zvýšení počtu členů TJ (o 44 členů) na celkový počet 722 členů a to 

zejména náborem nových členů (zejména dětí do 15 let) v novém oddíle atletickém oddílu - AO 

Mustang, ASPV, kopané. V ostatních oddílech je stav členské základny stabilizovaný, případně dochází 

k mírnému zvýšení/snížení členské základny. 

  



Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s.  1/2022–  12/2022 

Tělovýchovná jednota Hostivice, z.s. zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1747 
IČ: 16949412, DIČ: CZ16949412, datová schánka:23dhdv4 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Hostivice,  č.ú. 383235359/0800 Strana : 13 

6. Hospodaření organizace 

TJ Hostivice financuje svoji sportovní činnost z příspěvků členské základny, dotací místní samosprávy tj. 

městského úřadu Hostivice, dotací od NSA, provozováním vedlejší hospodářské činnosti a pronájmu vlastních 
sportovních zařízení.  

TJ v současné době vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím 
období. Pro zabezpečení své činnosti v roce 2023 požádala v rámci vypsaných dotačních programů opět o 

dotace NSA v rámci výzev – Můj Klub 2023, Pohyb a zdraví 2023 a dále požádá o dotaci na rok 2023 i MÚ 

Hostivice. 
 

V oblasti majetku je TJ vlastníkem sportovního tenisového areálu pod hrází litovického rybníka a přilehlého 
okolí, dále správní budovy na fotbalovém stadionu.  

Pozemky sportovního fotbalového areálu jsou stále ještě majetkem státu a TJ využívá fotbalový areál na 

základě bezplatné výpůjčky od UZSVM, která byla prodloužena do konce roku 2024. V současné době stále 
probíhá v rámci UZSVM projednávání žádosti TJ o převodu pozemků do vlastnictví TJ.  

 
Sestaveno z příspěvku 
zástupců  jednotlivých 

oddílů: 

Radka Šafaříková, Karel Obrázek, Hana Picková, Pavel Ouhrabka, Jan Muller, 
Dominika Potměšilová, Luboš Gaisl, Josef Mach, Marie Šimonová, Josef 

Žebera 

 Schváleno na výborové schůzi VV TJ 

 

 
Za Tělovýchovnou jednotu Hostivice, z.s.  

Ing. Josef Žebera 

    předseda VV TJ Hostivice 
 

 


